
OGGETTO: Recepimento dei contratti di comodato d’uso relativi agli immobili di pro-
prietà dei Comuni di  Berzo Inferiore, Cedegolo, Ossimo  sottoscritti  nel-
l’ambito degli interventi di realizzazione delle CDC di Berzo Inferiore, CDC
di Cedegolo e CDC di Ossimo -  DGR XI/6426/2022 “Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza PNRR - Missione 6 Component 1 e Component 2 e
PNC - Approvazione del Piano Operativo Regionale (POR) e contestuale
individuazione degli interventi, con ripartizione delle corrispondenti quote
di finanziamento PNRR/PNC - Individuazione dei soggetti attuatori ester-
ni” - Finanziato dall'Unione Europea Next Generation EU.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2023, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con DGR XI/6426/2022 sono stati approvati da Regione Lombardia, per le motiva-

zioni ivi indicate e qui da intendersi integralmente riportate, richiamate e trascritte, una se-
rie di interventi in attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR - Missione
6 Component 1 e Component 2 e Piano Nazionale per gli  Investimenti  Complementari
PNC, oltre all’approvazione del Piano Operativo Regionale POR, con ripartizione delle cor-
rispondenti quote di finanziamento PNRR/PNC;

- con decreto n.648/2022, per le motivazioni ivi indicate e qui da intendersi integral-
mente riportate, richiamate e trascritte, si prendeva atto della DGR n.XI/6426/2022 e del
Decreto DGW n.11389/2022, relativamente all’individuazione e al finanziamento delle Ca-
se di Comunità per ASST Valcamonica;

- tra le CDC individuate dalla sopra citata DGR XI/6426/2022, sono presenti alcune
strutture che verranno realizzate in immobili  non di  proprietà di  dell’ASST della Valca-
monica;

EVIDENZIATO che  al  fine  di  poter  procedere  all’attivazione  delle  CDC di  Berzo
Inferiore, CDC di Cedegolo e CDC di Ossimo sono stati stipulati appositi contratti di co-
modato gratuito tra i Comuni di Berzo Inferiore, Cedegolo, Ossimo e quest’ASST;

VISTI gli allegati contratti di comodato gratuito;
CONSTATATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell'Azien-

da;
ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 -  di  recepire  i  contratti  di  comodato d’uso relativi  agli  immobili  di  proprietà dei
Comuni  di  Berzo Inferiore,  Cedegolo,  Ossimo sottoscritti  nell’ambito  degli interventi di
realizzazione delle CDC  di  Berzo Inferiore, CDC  di  Cedegolo  e CDC  di  Ossimo  - DGR
XI/6426/2022 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR - Missione 6 Component 1
e Component 2 e PNC - Approvazione del Piano Operativo Regionale (POR) e contestua-
le individuazione degli  interventi,  con ripartizione delle corrispondenti  quote di  finanzia-
mento PNRR/PNC - Individuazione dei soggetti attuatori esterni” -  Finanziato dall'Unione
Europea Next Generation EU, che allegati al presente decreto ne formano parte integrante
e sostanziale;



2 -  di prendere atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di
spesa;

3 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

4 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
online - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: RECEPIMENTO DEI CONTRATTI DI COMODATO D’USO RELATIVI AGLI 
IMMOBILI DI PROPRIETÀ DEI COMUNI DI BERZO INFERIORE, CEDEGOLO, 
OSSIMO SOTTOSCRITTI NELL’AMBITO DEGLI INTERVENTI DI 
REALIZZAZIONE DELLE CDC DI BERZO INFERIORE, CDC DI CEDEGOLO E 
CDC DI OSSIMO - DGR XI/6426/2022 “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA PNRR - MISSIONE 6 COMPONENT 1 E COMPONENT 2 E PNC - 
APPROVAZIONE DEL PIANO OPERATIVO REGIONALE (POR) E 
CONTESTUALE INDIVIDUAZIONE DEGLI INTERVENTI, CON RIPARTIZIONE 
DELLE CORRISPONDENTI QUOTE DI FINANZIAMENTO PNRR/PNC - 
INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI ATTUATORI ESTERNI” -  FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 06/06/2023 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONOMELLI ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 06/06/2023

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MINOLFI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005
















































































		2023-06-16T11:37:47+0000




